
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 84,964,000 円（税込み）

変更金額 +22,000 円（税込み）

変更後の契約金額 84,986,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ６国道２９８号交通事故安全対策検討他業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年7月31日

大日コンサルタント株式会社　東日本支社

東京都台東区東上野４丁目２７番３号

北首都国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

事故調査　１式
計画準備　１式
交通事故対策検討　１式
打合せ等　１式
検討会運営　１式
ワークショップ運営　１式
生活道路対策検討　１式
道路設計等　１式

令和6年5月1日

令和7年9月30日

１．MMS 等による３次元点群データ取得
・MMS 等による３次元点群データ取得を行うにあたり、データ解析で位置情
報の補正を行う必要が生じたため、変更（増）する。
１．交通事故対策検討
・事故対策検討及び立案を行うにあたり、事故発生要因等の分析結果に基
づき、立案箇所を追加する必要が生じたため、変更（増）する。
・LED ライト運用検討を行うにあたり、消灯実験を実施しないため、ETC2.0
分析、とりまとめが不要となったため、変更（減）する。
・維持管理に配慮した望ましいカラー舗装の検討を行うにあたり、事例箇所
の現地写真撮影で当初計上人数より人員を擁したため変更（増）する。
２．打合せ等
・工期の延伸に伴い業務中間時の打合せ回数が増えたため、変更（増）す
る。
３．生活道路対策検討
・生活道路対策の検討において、調査結果の整理・とりまとめを行う必要が
生じたため、追加する。
４．交通事故対策詳細修正設計
・交通事故対策詳細修正設計を行うにあたり、関係機関との再協議結果、
対策箇所の修正設計必要箇所が減ったため、変更（減）する。
５．工期
・工期は、生活道路対策検討の追加により６１日間延長し、令和７年９月３０
日までとする。


